
110  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº008/2021 - SEMTUR - Santarém, 15/04/2021.
Designa Fiscal dos Contratos de Aquisição de Material Permanente Firmados Pela 
Secretaria Municipal de Turismo. O Secretário Municipal de Turismo do Município 
de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Municipal Nº 20.121/2016 e pelo Decreto Nº003/2021-GAP/PMS.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a servidora, abaixo relacionada, como Fiscal de Contrato, 
para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução do contrato de Aquisição de Material permanente firmados no 
exercício de 2021 pela Secretaria Municipal de Turismo os Senhores (as). 
Fiscal de Contrato - Cátia Regina da Costa Lima - Matricula: 53233.
Art. 2º - O Fiscal, assim como o Gestor de Contrato serão responsáveis por 
representar o Município de Santarém/Pa perante o contratado e zelar pela 
boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização e controle.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. Gabinete do Secretário Municipal de Turismo, em 15 
de abril de 2021. Alaércio Magalhães Cardoso - Secretário Municipal de 
Turismo/Decreto n.º 003/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 654325

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 00203001/21/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-240301.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, o Exmo. Sr. Thiago Reis Pimentel, Prefeito Municipal, HOMOLOGA o 
Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP conforme indica-
do no quadro abaixo, resultado da homologação, publicado dia 04/05/2021 
no quadro de avisos da prefeitura, tendo como vencedora do certame a 
empresa E TEIXEIRA DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 40.968.560/0001-59, ten-
do como vencedora dos itens: 1-R$95,00 2-R$280,50 3-R$194,70, com 
Valor total de R$ 166.345,60 (cento e sessenta e seis mil e trezentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta centavos).
Thiago Reis Pimentel
Prefeito Municipal

Protocolo: 654328
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 004/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 00203001/21/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-240301.
A Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP realizado no dia 26/04/2021. Objeto: CONSTITUI-
ÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES PARA O ACON-
DICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO PARA ABASTECIMENTO VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DE MANUTENÇÃO  DOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS JUNTO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCA-
ÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINADOS A ATENDER OS PRO-
GRAMAS E DEMAIS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO, conforme especificações e quantidades estimadas 
descritas no termo de referência, anexo e do edital. Contratada: A empresa 
E TEIXEIRA DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 40.968.560/0001-59, tendo como 
vencedora dos itens:  1-R$95,00 2-R$280,50 3-R$194,70, com Valor total 
de R$ 166.345,60 (cento e sessenta e seis mil e trezentos e quarenta e 
cinco reais e sessenta centavos).
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 654333
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 004/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 00203001/21/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-240301.
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP E VASI-
LHAMES PARA O ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO PARA ABAS-
TECIMENTO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DE MANU-
TENÇÃO  DOS PRÉDIOS PÚBLICOS JUNTO AS SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINA-
DOS A ATENDER OS PROGRAMAS E DEMAIS ATIVIDADES PRECÍPUAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, conforme especificações e 
quantidades estimadas descritas no termo de referência, anexo e do edital.
Fundamentado nas Leis nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13.
Validade da ata: 07/05/2021 a 07/05/2022.
Autoridade: THIAGO REIS PIMENTEL - Prefeito Municipal.
Ata Registro de Preços nº 004/2021-PMSN, publicado dia 07/05/2021 no qua-
dro de avisos da Prefeitura, com o (s) Vencedor: A empresa E TEIXEIRA DA 
SILVA EIRELI, CNPJ nº 40.968.560/0001-59, tendo como vencedora dos itens:  
1-R$95,00 2-R$280,50 3-R$194,70, com Valor total de R$ 166.345,60 (cento 
e sessenta e seis mil e trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Protocolo: 654339

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 000026/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação será no dia 24/05/2021 às 
09:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: 
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá 
ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licita-
ções (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domin-
gos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs 
às 13:00hs a partir da data da publicação.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA
07/05/2021

Protocolo: 654343

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-025PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermé-
dio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 ho-
ras do dia 26 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 9/2021-025PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO 
DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE, ZERO QUILÔMETRO, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, 
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 07 de maio de 2021. 
NADIELY SOUSA ROCHA - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-026FMS
O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 24 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2021-026FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA  ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁ-
CIA MUNICIPAL CENTRO COVID-19, DURANTE O PLANO DE  CONTIGÊNCIA 
NO ENFRENTAMENTO À PANDEMIA (COVID-19), de acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está dis-
ponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs 
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - 
PA, 07 de maio de 2021. NADIELY SOUSA ROCHA - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-027PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 26 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-027PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AS MANUTEN-
ÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 07 de 
maio de 2021. IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-028PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 26 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 9/2021-028PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTI-
NENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNI-
CÍPIO DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, 


